臺北市立大直高級中學101學年度第一學期  教學活動計畫書

	任教班級
	七年級(全)
	任課老師

姓    名
	賴信全
	科目
	生活科技

	一、教學目標
	1. 增加學生中英文打字能力。

2. 學習使用Office 2010文書軟體編輯個人作品。

3. 透過「會聲會影 11」範例實作，學習會聲會影的應用及操作，並設計個人影音光碟。

4. 利用實作所獲得的影音知識，往後在學習更高階的影音編輯軟體時可以更得心應手。

	二、教材內容
	1. EQT英文打字練習測驗軟體。

2. Office 2010。

3. 會聲會影 11。

4. Audacity、光影魔術手、XMind等。

	三、作業內容
	1.中英文打字

2.實作個人作品

3.評量

	四、平時成績

評量方法
	1. 課堂實作

2. 口頭問答

3. 紙筆測驗

4. 家庭作業 
5. 學習態度

	五、成績計算
	1.平時成績50%



2.第一次期中考15%

3.第二次期中考15%


4.期末考20%

	六、個人教學理念
	「知識即力量」的資訊爆炸時代，資訊能力的不足等同競爭力不足，中等教育應於資訊領域中，培養學生正確資訊的原理概念與於生活中應用的技能，如資料的獲取、處理、展示與應用的能力。在培養資訊能力之餘，也要使其瞭解電腦使用的相關安全性問題和法律與倫理規範。

	七、擬請家長協助事項
	1. 希望家長於家中協助練習英打指法，並注意同學上網使用電腦情況。

2. 可提供家中現有的素材如照片、影片，幫助學生影音作品的創作並提高學習動機。

	八、聯絡方式
	02-2533-4017 分機343


